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Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané,

především mi dovolte, abych Vám všem 
popřál do nového roku 2020 hlavně pevné 
zdraví a  hodně štěstí. Se zahájením letoš-
ního roku bych Vám rád představil hlavní 
záměry, které plánujeme připravit  a  rea-
lizovat v  průběhu roku. Na prosincovém 
jednání zastupitelstva města byl projednán 
a schválen rozpočet  města jako přebytko-
vý. V rozpočtu, v jeho výdajové části, je počí-
táno s fi nančními protředky na 2. etapu vý-
stavby technické infrastruktury pro rodinné 
domy v lokalitě Nad Skalkou a s pokračující-
mi investicemi do základní i  mateřské školy.  
Dále je počítáno s výdaji na tzv. „Senior taxi“, 
které by měli možnost využít ti, kteří budou 
splňovat podmínky pro využití této služby 
s   tím, že bychom chtěli zahájit provoz ve 
spolupráci s provozovatelem taxislužby za-
čátkem ledna. 

V průběhu roku bude zahájena projek-
tová příprava výstavby tzv. „Komunitního 
domu seniorů“, který bude vybudován v are-
álu LDN, na místě stávajícího nevyužívané-
ho objektu, jež bude zdemolován. V objek-
tu předpodkládáme výstavbu cca. 20 pe-
čovatelských bytů a prostor pro tzv. „Denní 
stacionář“, který nám ve městě zatím chybí. 
Pokud projektové práce budou dokončeny 
v průběhu roku, bude na přelomu let 2020 
– 2021 podána žádost o spolufi nancování 
z prostřeků Ministerstva pro místní rozvoj. 
V případě úspěchu této žádosti bude v roce 
2021 zahájena realizace stavby.

V minulém čísle zpravodaje jsem Vás in-
formoval o tom, že máme vypracované pro-
jektové dokumentace na obnovu chodníků 
na Palackého ul. a na navazující část od ul. 
Husovy po jedné straně po budovu městst-
kého úřadu a po druhé straně k objektu, kde 
v  minulosti bylo obvodní oddělení policie 
ČR. Na tyto navrhované obnovy chodníků  
bude navazovat  projekt na rekonstrukci ná-

městí Svobody, na který je s fi nančními pro-
tředky počítáno rovněž  v návrhu rozpočtu 
a měl by být zadán v průběhu roku 2020. 

Ve spolupráci s osadním výborem Čer-
nětice – Račí proběhla v roce 2019 anketa 
o zájmu občanů obce Černětice o řešení li-
kvidace splaškových vod v obci. Na základě 
téměř  100 % zájmu vlastníků o  napojení 
jednotlivých nemovitostí na kanalizační 
stoku bude zadáno zpracování projektové 
dokumentace, která bude řešit odvádění 
a čištění splaškových vod. 

Výše uvedené jsou záměry a  projekty, 
jejichž fi nancování z  rozpočtu města bylo 
zastupiteli schváleno. Dále předpokládá-
me realizaci těch projektů, na které máme 
podané žádosti o fi nancování a jejichž rea-
lizace bude zahájena až v případě schválení 
dotace, tj. např. „Realizace  zeleně na sídlišti 
a  dalších vybraných lokalitách“ a  obnova 
chodníků na Palackého ul. a  ul. Nádražní 
(informace o  těchto projektech a  podání 
žádosti o spolufi nacování bylo zveřejněno 
v minulém zpravodaji). 

Ostatní „drobnější“ stavby budeme fi -
nacovat z  rozpočtu města a  z  větší části 
provádět zaměstnanci Technických služeb 
(např. oprava chodníku v ul. Sokolská, po-
kračování chodníku od MŠ do parku v Bez-
ručových sadech, přístřešek na posezení 
a  plot u  silnice v  Černěticích, vybudování 
sociálního zařízení v domě č.p. 5 v Zecho-
vicích atd.). S  největší pravděpodobností 
bude v roce 2020 fi rma E.ON provádět stav-
bu pod názvem „Rekonstrukce NN u  ryb-
níčků“ (ul. U rybníka). Město ve spolupráci 
s touto fi rmou zajistí v dané lokalitě rekon-
strukci veřejného osvětlení a opravu stáva-
jících chodníků. 

Po roce 2019, který byl pro nás rokem 
oslav významných výročí města, Soko-
la i  Slavoje, připadá na letošní rok výročí 
75 let od konce 2. světové války. Plánujeme 
toto výročí připomenout 8. května 2020 za 
účasti historické vojenské techniky, o pro-
gramu Vás budeme informovat v následu-
jících měsících.   

Ing. Martin Červený, starosta

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví 
a spokojenosti v roce 2020 přejea spokojenosti v roce 2020 přeje

město Volyněměsto Volyně
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  Technické služby města Volyně
Pronájem a svoz kontejnerů, dovoz písků a drtí, práce 
montážní plošinou Mp13, Multicar M25, UNC.  
Informace o službách pro obyvatele, objednávky 
a případné další požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. 
Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí   12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Prodej palivového dřeva – cena 300,- Kč bez DPH za 
jeden prostorový metr. Informace o prodeji dřeva Ing. 
Rychtář, tel. 723 903 964.

Oznamujeme občanům, že Technické služby 
a sběrný dvůr budou ve dnech 23.12.2019 - 

2.1.2020 UZAVŘENY.

ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY
Krajská pobočka v Českých Budějovicích, Kontaktní 

pracoviště Strakonice
odloučené pracoviště Volyně, tel. 950162241

Od 1. 1. 2020
PROVOZNÍ DOBA PRO VEŘEJNOST

Pondělí    8,00 - 12,00         13,00 - 17,00

Ostatní dny lze žádosti vyřídit na Úřadu práce ČR ,
Kontaktní pracoviště Strakonice, Textiláků 393

Po, St 8,00 - 12,00 13,00-17,00
Út, Čt 8,00 - 11,00
Pá 8,00 - 11,00     pouze nové žádosti 

dávky SSP – tel. 950162507, 
dávky hmotné nouze – tel.950162610

Ceník reklamy ve Zpravodaji města 
Volyně schválený radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

 Máte už čip?
Nedáte-li si svoje zvířátko očipovat, 

budete platit pokutu. BU-BU-BU. Nebudu 
tedy riskovat a  dala jsem svému malé-
mu pejskovi čip vložit. Ptala jsem se proč 
a bylo mi sděleno, že kdyby se mi ztratil, 
tak mi ho najdou.

Kdyby cestoval do zahraničí, tak je to 
také nutné. Nebude cestovat, protože já 
už také ne a  samotného bych ho přece 
nepustila. Že bych ho někomu přibalila do 
zavazadla, aby se pes podíval do světa?

Jestli máte doma více mazlíčku, tak to 

vás lituji, protože to bude opravdu fi nanč-
ně náročné. Možná si budete muset vzít 
peněžní půjčku.

No, začalo to sice na zvířátkách, ale ne-
bude to dlouho trvat a budeme se, proti 
pokutě čipovat i  mi. Pro důchodce je to 
prý už skoro nachystané. Proč ne, alespoň 
když se ztratíme, budeme v pořádku do-
praveni domů a předáni svým příbuzným. 
Když nás nikdo hledat nebude, budeme 
mít čip zbytečně. Když zabloudíme, bude-
me zaběhnutí.

Nevím co s těmi zaběhnutými budou 
dělat, když vás nikdo nebude chtít. Asi 
půjdeme do speciálního útulku. Doufám 
jenom, že nás budou trochu krmit a dají 
nám čistý pelíšek.

PS: Teď jednu zprávu potěšující. Dne 
16.12.2019 se otevřelo nové bistro na za-
čátku Lidické ulice Jmenuje se „Šídlo a les“. 
Je to tam moc hezky zařízené a budeme 
doufat, že se tam bude i dobře vařit. Přijď-
te ochutnat. 

Váš Šmíráček

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM
infocentrum@kultura-volyne.cz

tel: 778 888 761
STARÁ RADNICE – přízemí

- předprodej vstupenek do kina a na kulturní akce

- veřejný internet, propagační materiály, mapy

- černobílé i barevné kopírování, tisk, skenování, 

laminování – vše do formátu A3

Aktuální provozní doba: 
Po,Út,Čt,Pá 10:00-15:00; 

St 10:00-16:00; 
So,Ne zavřeno

Ve svátky plní základní funkci informačního centra 
městské muzeum ve tvrzi, otevřené v po - pá od 9 do 

17 hodin v sobotu od 11 do 17 hodin.
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 Otevřeně Šmíráčkovi aneb proč máte strach, paní XY?

 Než přišel Ježíšek...

Je polovina prosince a  já přemýšlím, 
jak začít Nový rok.

A pak jsem si vzpomněla na volyňské-
ho Šmíráčka, údajně paní starou, nemoc-
nou a chudou, která píše, ale bojí se po-
depsat. To je velmi smutné. Proč má paní 
strach? Že jí vyhodí z bytu? Že s ní nebude 
nikdo mluvit? Že zůstane opuštěná? Člo-
věk by měl být tak statečný, jak to jenom 
jde. A ve stáří si přece člověk může dovo-
lit mnohem více než na lukrativní pozici 

V  listopadu jsme oslavili, společně 
s dětmi a jejich rodiči, svátek sv. Martina. 
Paní učitelky připravily na třídách tvořivé 
dílničky, kde si rodiče a  děti užívali spo-
lečné chvíle při vyrábění např. lucerniček, 
vloček, obrázků, ale i  vykrajování perníč-
ků. Poté následoval lucerničkový průvod 
do Bezručových sadů, kde jsme netrpělivě 
očekávali příchod sv. Martina na koni. Děti 
potěšily sv. Martina písničkou a říkankou 
a dostalo se jim sladké odměny. 

Děti také navštívil ve školce Miku-
láš, čert a anděl. V každé třídě se poctivě 
nacvičovaly písničky, básničky, říkanky 
a  tanečky. Mikuláš s  čertem a  andělem 
obešli třídy, děti společně s paními učitel-
kami předvedly vše, co se pilně naučily, 
aby poté mohly být odměněny balíčkem, 
který jim dal sám čert. Většina dětí mu 
i  statečně podala ruku. Děkujeme všem 
rodičům, kteří si udělali na tyto akce čas. 
Vážíme si toho a těšíme na další společná 
setkání.

Ve středu 11. 12. jsme měli v  MŠ Vá-
noční koncert. Děti ze ZUŠ, pod vedením 
pí. Veselé, nám zahrály a zazpívaly písnič-

v zaměstnání. Nikdy jsem se za své názory 
nestyděla, nikdy jsem nemlčela a  to ani 
v dobách totality, natož dnes a nikdy jsem 
nebyla anonymní. Anonymy jakéhokoliv 
typu jsou ponižující a dehonestující. Bojím 
se odkrýt? Bojím se promluvit? Tak raději 
pomlčím. Nebo nepíšu.

A tak milá paní XY, přeju vám, abyste 
měla ve svém seniorském věku dostatek 
síly a odvahy se pod své úvahy, přání či 
kritiku podepsat, protože potom to má 

ky z  pohádek a  vánoční koledy. Navodili 
nám krásnou vánoční atmosféru, a  ještě 
jednou jim moc děkujeme.

V úterý 17. 12. jsme se svátečně oblék-
li, přinesli si z domova pár kousků vánoční-
ho cukroví, paní kuchařky nám uvařily svá-
teční oběd a mohli jsme tak zasednout ke 
krásně prostřenému stolu.  V každé třídě 

váhu. Šmíráček je tak trochu chudák, je 
mi to líto, ale takhle je to špatně. Měla 
byste být na své jméno v novinách pyšná 
,nemáte důvod se schovávat. Nepomlou-
váte, neurážíte, jenom myslíte a tak to má 
být. A tak vám do nového roku přeju, ať 
se Šmíráček nebojí, ať píše a hlavně neza-
pomeňte že strach je zcela zbytečný.

Dobrý rok i dobré zdraví 
vám přeje upřímně 

Helena Brejchová Vrábková

jsme měli nazdobený vánoční stromeček, 
pod kterým děti našly mnoho dárečků. 

Chtěla bych jménem svým, ale i  jmé-
nem všech zaměstnanců naší školky, po-
přát rodičům, dětem, zřizovateli a  veřej-
nosti v  novém roce hodně zdraví, štěstí, 
lásky a spokojenosti. 

Bc. Ilona Voráčková, ředitelka MŠ

 ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
 Lidická 120, 387 01 Volyně

Út 31. 12. v 18:00 – kostel Všech sv.
Poděkování  a prosba o  Boží pomoc  do nového roku

St 1. 1. v 8:00 – kostel Všech sv.
Nový rok- Slavnost Matky Boží Panny Marie

Ne 5. 1. v 8:00 – kostel Všech sv.
Třech králů- Slavnost Zjevení Páně 

Čt  9. 1. v 19:00 – pošumavská tržnice
Hovory o víře

Ne 12. 1. v 8:00 – kostel Všech sv.
Svátek Křtu Páně

Čt  16. 1. v 19:00 – pošumavská tržnice
Hovory o víře

Čt  23. 1. v 19:00 – pošumavská tržnice
Hovory o víře

Čt  30. 1. v 19:00 – pošumavská tržnice
Hovory o víře

Ne 2. 2. v 8:00 – kostel Všech sv.
Hromnice – Svátek Uvedení Páně do chrámu

Čaj o páté: Osobní setkání s knězem, ve Vaší rodině, vždy v neděli 
v 17:00 hod., SMS: 723 89 07 26
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 Když vánoční stromky provoní školu
Dříve než se zcela ponoříme do před-

vánoční atmosféry, která totálně pohltila 
celou školu, provoněla ji a  načančala do 
mimořádně svátečního hávu, musíme ješ-
tě připomenout dvě důležité akce, které 
proběhly na samém konci listopadu a děti 
nadchly. 

První z nich je projektový den pro 3. – 
5. ročníky, připomínající listopadové udá-
losti roku 1989. Zatímco druhostupňaři si 
ho užili o  pár dní dříve, prvostupňaři ho 
cílili – vzhledem k  nízkému věku účast-
níků – trochu jinak. Děti navštívily tři sta-
noviště, na nichž zhlédly dětsky upravený 
fi lm o listopadových událostech, vysvětlily 
si některé pojmy (např. obušek, trikolóra, 
karafi át, Rudé právo aj.), luštily některé 
dobové totalitní zkratky (např. VB, KSČ, OF 
aj.), seznámily se s  osobnostmi revoluce 
– Václavem Havlem, Martou Kubišovou, 
Jaroslavem Hutkou, zazpívaly si i  známé 
písně obou naposled jmenovaných, vy-
světlovaly si pojem „zakázaní interpreti“ 
a důvod, proč jim režim nedovolil svobod-
ně žít a pracovat. Prostě si dětským a co 
nejsrozumitelnějším způsobem „prožily“ 
listopadové události roku 1989. Zábavnou 
formou se tak trochu předpřipravily na 
učivo 9. ročníku, v němž se dozvědí o této 
době více a reálně. 

Velmi příjemný prožitek z  doslova po-
hádkové akce si odnesli naši druháčci, kteří 
měli možnost setkat se s paní spisovatelkou 
Jaroslavou Volmůtovou, rodačkou z Volyně. 
Nebylo to poprvé, co mezi děti zavítala po-
hádková kouzelná babička Kamilka, obklo-
pená reálnými i  pohádkovými postavami 
a zvířátky. Příběhy rámuje příroda, což vše 
dohromady zachytil ve svých ilustracích 
ke knize spisovatelčin vnuk Tomáš. A  že 
toto setkání proběhlo ve velmi přátelském 
duchu, to nám určitě uvěříte. Bylo to znát 
z dětských tvářiček a slovních reakcí.

Ale sotva se listopad překulil do pro-
since, už to bylo vidět úplně všude. Město 
Volyně opět darovalo škole řadu vánoč-
ních stromků do jednotlivých tříd, za což 
velmi děkujeme a vážíme si toho. Atmo-
sféra ve třídách se ozdobením stromeč-
ků a  nenapodobitelnou vůní jehličí stala 
nesmírně sváteční. Děti si podle svého 
stromky ozdobily a  našlapovaly kolem 
nich s  posvátnou úctou. Jen někteří ex-
perti občas rychlostí svého pohybu roze-
vláli řetězy nebo srazili některou z ozdob, 
povětšinou však z  plastu. Dostalo se jim 
za to kritiky spolužáků, ani nemusel za-
kročit třídní. Všichni s  napětím čekají, co 
se pod stromečky poslední předvánoční 
den školy objeví za dárky. A že jsou třídní 

Ježíškové štědří, o tom se děti každoročně 
při svých třídních besídkách přesvědčují. 
Jestli tomu bude tak i letos – uvidíme. 

Nemůžeme však zapomenout ani na 
adrenalinové výpravy čertů s  vedoucím 
Mikulášem a  éterickými anděly. Jako ka-
ždoročně se o  nadílku postarali žáci 9. 
tříd. Hodné děti předvedly nějakou svou 
dovednost – básničku, říkadlo, písničku. 
Zlobivější kategorie se soustředila kromě 
výkonu ještě na ochranu svého zadečku, 
o který byl velký strach při pohledu na čer-
tovské metly. Čerti však byli instruováni 
a svou funkci nepřeháněli, vždyť hlavní by 
mělo být šíření dobra, klidu, pochvaly, da-
rování balíčku z rukou hodného Mikuláše 
či něžných andělů, nikoli šíření zla, napětí, 
ran a  strachu. Ale kdo z  dětí měl špatné 
svědomí, prostě se trochu bál… Všechno 
dobře dopadlo, napětí se vytratilo, stej-
ně jako se z  nadpřirozené výpravy stala 
opět přirozená parta puberťáků, dělající 
si ze všeho a ze všech legraci. Ale povím 
vám – čert aby se v nich vyznal – pod těmi 
maskami a  vousy se těžko identifi kovali 
jednotlivci. Mnohé sličné deváťačky se 
neváhaly na dopoledne změnit v ohavné 

čertice, před kterými 
bych vzala do zaječích 
i já, ostřílená dospělačka. 

Protože všichni „školou povinní“ se na 
vánoční svátky tuze těší, přivítali i  mož-
nost užít si poslední den školy jen se svý-
mi třídními a naplánovat si sami sváteční 
činnosti. Budou v nich sportovní aktivity, 
gurmánské činnosti s  následnou konzu-
mací vlastních výrobků a  cukroví, pro-
cházky, zdobení stromečků pro zvířátka, 
hraní stolních či slovních her, klábosení 
a  rozdávání dárků pod třídními stromky. 
Jeden z nejkrásnějších dětských dní v roce 
stojí za dveřmi, ať se všem třídám vydaří, 
dětem i učitelům líbí.

Když už jsme v  těch přáních – ráda 
bych jménem celé školy popřála obyvate-
lům i představitelům města Volyně krásné, 
bohaté, voňavé a  nezapomenutelné Vá-
noce 2019, optimistický a úspěšný vstup 
do roku 2020. Přátelům i příznivcům školy 
pak přeji  mnoho spokojenosti s naší prací, 
která v současné době prochází nezbytný-
mi změnami.

Za celou ZŠ Volyně 
Mgr. Eva Přibáňová
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 VÝSTAVA VE VSTUPNÍ CHODBĚ MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Na leden a únor pro vás 
připravilo městské muze-
um další drobnou výstavu, 
která prostřednictvím do-
bových fotografi í zachycuje 
výstavbu přeložky okresní 
silnice  Volyně–Kašperské 
Hory a  Volyně–Prachatice, 
která byla zahájena na pod-
zim roku 1924.  Obchvat 
kolem budovy školy obec-
né a měšťanské, okresního 
soudu, hospodářské školy 
a  Děkanského vrchu na-
vazující u  Hradčanského 
rybníka na starou okresní 
silnici směrem k  Česticím 
a dále odbočka do Račí. Je-
den panel opět zaplní  kvíz 
Znáte dobře svoje město? 
s fotografi emi staré, možná 
i zmizelé Volyně.

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 383 372 481, 606 636 908, 
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: pondělí až pátek 9–17 hod., sobota 11–17 hod.

PROGRAM – LEDEN 2020
sobota 11. ledna od 9 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – TVRZ
MÍSTA V KRAJI – VACOVICE
Muzejní ráno, tj. výstava jednoho rána a krátké povídání, s ná-
sledným pěším výletem. Cestou komentáře historické i  jiné. 
Pěší trasa dlouhá cca 17 km. Sraz na nádvoří tvrze v 9 hodin. 
Návrat zpět navečer autobusem nebo vlakem ze Čkyně.

čtvrtek 23. ledna od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – KRÁLÍK 
V ROSOLU
Další z  pravidelných setkání zájemců o  vlastivědu a  historii 
širšího Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: 
Chov králíků v Pošumaví v 19. a 1. polovině 20. století.

po celý leden, VÝSTAVA – TVRZ
DVANÁCT VOLYŇSKÝCH
Dvanáct někdejších volyňských obyvatel různých profesí, 
o kterých se již ve městě vytratilo prakticky jakékoliv povědo-
mí. Dvanáct odešlých tváří a životních příběhů. Výstava potrvá 
až do 29. února 2020.

po celý leden, VÝSTAVA – TVRZ
OCHOTNICKÁ TAHANICE
Kyselé i sladké příběhy několika divadelních opon vyhotove-
ných volyňským akademickým malířem Maxmiliánem Bohá-
čem (1882–1957). Výstava potrvá až do 25. dubna 2020.

po celý leden, VÝSTAVA – TVRZ
PUŠKAŘ SYLVESTR KRNKA A JEHO VOLYŇSKÝ VYNÁLEZ
170. výročí první zadovky v  naší monarchii. Mistr puškařský 
a vynálezce Sylvestr Krnka (1825–1903) se v roce 1848 stal vo-
lyňským měšťanem a vyzbrojoval místní národní gardu. A prá-
vě ve Volyni přišla na svět jeho první zadovka. Výstava potrvá 
až do 10. května 2020.

po celý leden, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v  Pošumaví v  18. 
a 19. století z nových badatelských pohledů. Dlouhodobá pro-
měnlivá expozice v nově otevřeném prostoru.

po celý leden, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Nová dlouhodobá expozice v  autentických prostorách staré 
renesanční radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti 
pěkně pospolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. 
století.

Změna programu vyhrazena.
Jednotlivé prostory:

TVRZ – Školní 744, Volyně
STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně
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ZVEME VÁS MEZI NÁS
SPAS Volyně (Spolek aktivní seniorů a seniorek a zdravotně postižených) připravuje pro seniorky a seniory z Volyně a blízkého 
okolí tyto akce na leden 2020

pondělí:  od 13.30 - 14.30  pravidelné plavání ve strakonickém bazénu
úterý:   7.1. a 21.1. seniorská kavárnička v Pošumavské tržnici od 14.00
 14.1. od 14.00 kino pro seniorky a seniory
středa :  od 10.00 – 12.00 počítačová poradna v klubovně SPAS v Domě s pečovatelskou službou
čtvrtek: 16.1. turistická procházka kolem Volyně 

Sledujte vývěsku spolku SPAS, kde budou všechny akce uvedeny, zároveň budou rozeslány e- mailem. Kontakt:  tel. 605  844 863

 Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE: 
PARSONS: Spolek katů ; Třináctá oběť / 
SVĚRÁK: Bohemia / KLIMEČKOVÁ: Pod 
Zelenou bránou / KUBÁTOVÁ: Bukův-
ky / JANEČKOVÁ: Vítěz / SVEISTRUP: 
Kaštánek / ZIBURA: Prázdniny v Evropě 
/ RILEY: Sestra s perlou / TUDOR: Jáma / 
MORIARTY: Úplně cizí lidé / BOSCHWI-
TZ: Cestující / LESTER: Pařížská švadlena 
/ BAGGOT: Vánoce v New Yorku / WEA-
VER: Žena mého života / VONDRUŠ-
KA: Kronika zániku Evropy. 1984-2054 
/ HARASIMOVÁ: Černá vdova / RILEY: 
Milostný dopis / ŠIMKOVÁ: Jak se stáří 
někdy tváří / MOC: Výstřely na šumavské 
hranici. 1949-1951 / SZPUK: Klika byla 
vysoko / TOMAN: Cukrárna u Šilhavého 
Jima / SEMOTAMOVÁ: Ve skříni / CHÁR-
KOVÁ: 606 – sex zero sex, aneb, Boho-
vé nejsou online / JACKSON: Stříbrná 
cesta / DI FULVIO: Sen, který se naplnil 
/ LODGE: Ukrytá / DOUGLAS: Sestřičky 

na příjmu / PROBST: Miluj mě jakkoli 
/ NIEDL: Inspektor s  velkým ptákem / 
MORTON: Hodinářova dcera / KMENTA: 
Rudý Zeman / SMITH: Kobaltové nebe 
/ VAŠÍČEK: České tajemno / ROBERTS: 
V pasti lásky / GABALDON: Paměť kostí 
/ BROWN: Zuřivost / STEEL: V pravý čas 
/ WHITTON: Sága rodu Reissových / GE-
RRITSEN: Obchody s orgány / STAPLEY: 
Co dělat, když prší / DELLAIRA: Kdybych 
tě našla / ROBERTS: Tanec bohů ; Údolí 
ticha / MLYNÁŘOVÁ: Kdo neharaší, není 
chlap / POSTORINO: U Hitlerova stolu / 
ROBERTS: Posvěcené zlo / DOČEKAL: 
Dítě v  síti / SELNER: Autismus & Char-
donnay. Pozdní sběr / ZUSAK: Clayův 
most / GWILOU: Češi, polibte mě … / 
PIROTTE: Dneska žijeme / NEZBEDA: 
Průvodce smrtelníka / VARGAS: Muž 
s modrými kruhy / OLIVOVÁ: Sólo dru-
hých houslí / TAJOVSKÁ: Hořící nebe ; 
Odpusť, že jsem se vrátil / HVÍŽĎALA: 

Exilový orloj / TAUBENHANSL: Kantor / 
BOUDNÍK: A zalévej kytky. Příběh uprch-
líka / JANEČEK: Krvavá Máry a jiné strašli-
vé historky / JENČÍK: Klatba Sudet 

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ: 
TLAPKOVÁ PATROLA. 5minutové po-
hádky / CUBE KID: Deník malého Mi-
necrafťáka 2.,3. / BŘEZINOVÁ: Ve spá-
rech džungle ; Poušť, všude poušť / 
KLIMEK: Čumidlo a fujtajblíci s hradním 
tajemstvím / DEMLOVÁ: Pohádky o ko-
lečkách a nekonečnu / DOČKALOVÁ: Ta-
jemství Oblázkové hory / TUTSCHOVÁ: 
Levou zadní / ŠIBOROVÁ: Včelka Me-
duška / MACEKOVÁ: Prázdniny s Oska-
rem / DVOŘÁK: Bydlíme! / SCHWARTZ: 
Noční můry z  temnot / PILKEY: Dog-
Man. Utržený ze řetězu / VOSTRADOV-
SKÁ: Hravouka

Úterý 7.1. od 14:00 Pošumavská tržnice
KAVÁRNIČKA PRO SENIORY
Pravidelná setkání při kávě a čaji s programem. Pořádá SPAS Vo-
lyně.

Čtvrtek 9.1. od 19:00 Na Nové
TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ
Pořádá Fit studio Atlantic.

Čtvrtek 9.1. od 19:00  MALÁ GALERIE
HOVORY O VÍŘE
Pořádá Římskokatolická farnost Volyně.

Pátek 10.1. od 19:30 Kino
PŘES PŘÍSNÝ ZÁKAZ DOTÝKÁ SE SNĚHU 
Brilantní komedie z rukou Antonína Procházky v podání divadelní-
ho spolku Čejetice. vstupné 70,-Kč

PROGRAM KULTURNÍCH AKCÍ LEDEN 2020
Pondělí 13.1. od 18:00 Na Nové - Klub Peklo
Koncert skupin Aluminé Guerrero (Argentina) + „25“

Středa 15.1. od 18:30  Na Nové
TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
Pořádá Fit studio Atlantic.

Čtvrtek 16.1.od 19:00  Na Nové
TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ.
Pořádá Fit studio Atlantic.

Čtvrtek 16.1. od 19:00  MALÁ GALERIE
HOVORY O VÍŘE
Pořádá Římskokatolická farnost Volyně.

Pátek 17.1. od 20:00 Na Nové
MATURITNÍ PLES  VOŠ a SPŠ
Maturitní ples žáků tříd N4+VPB4
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PROGRAM - KINO - LEDEN 2019
Neděle 5.1. v 15,00 a v 17,00
ZAKLETÉ PÍRKO
Pohádka, Česko, 2019, 95 minut, vstupné 130,- Kč 
Aninka žijící na statku najde pírko, jehož pomocí si přivolá prince Vít-
ka, zakletého do ptačí podoby. Zlé sestry jí pírko zničí a Vítek zmizí. 
Aninka se vydává do světa Vítka najít a s láskou zlomit jeho prokletí.  

Úterý  7.1. ve 20,00
AMUNDSEN
Drama / Dobrodružný / Životopisný / Norsko / Švédsko / Česko, 
2019, 125 minut, vstupné 120,- Kč
Úchvatné přírodní záběry, nelítostná příroda a  osobnost Roalda 
Amundsena, který vede první expedici na Arktidu severozápadním 
průchodem a první expedici na jižní pól dělají z fi lmu skvělé drama 
odvahy a nezdolnosti.
 
Čtvrtek 9.1. ve 20,00
NA NOŽE
Komedie / Krimi / Drama / Thriller / Mysteriózní / USA, 2019, 130 
minut, vstupné 130,- Kč
Satirická krimikomedie zábavným způsobem ukazuje, jak může 
dopadnout vyšetřování záhadného úmrtí autora tajemných detek-
tivních příběhů, když jsou všichni členové této excentrické rodiny 
z jeho blízkosti podezřelí.

Úterý  14.1. ve 20,00
POD VODOU
Akční / Thriller / Horor / Sci-Fi / USA, 2020, 95 minut, vstupné 120,- Kč
Podmořská vědecká laboratoř obklopena naprostou temnotou, 
svírána strašlivým tlakem, teplota okolní vody na nule. A ničivé ze-
mětřesení probudilo něco, co do této chvíle zůstávalo ukryté pod 
dnem. Něco děsivého. 

Čtvrtek 16.1. ve 20,00
PŘÍPAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA
Krimi / Komedie, Česko, 2020, 95 minut, vstupné 130,- Kč
Komedie, která si utahuje z kriminálek, jichž jsou dnes plné te-
levizní obrazovky. Využívá klišé kriminálního žánru, a tak se děj, 
z policejního prostředí, stal podhoubím pro slovní humor a do 
absurdna gradující situace. 

Neděle 19.1. v 15,00
TROLOVÉ A KOUZELNÝ LES
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný / Fantasy / Komedie / Nor-
sko / Kanada, 2018, 90 minUT, vstupné 100,- Kč
Odpradávna leží kdesi v hlubokých lesích království trollů. Ni-
kdo z  nich nežere děti, ani nedrtí kameny. Někdo má jednu 
hlavu, někdo dvě a někdo tři hlavy, někdo je trochu kouzelný 
a jiný vůbec, z někoho jde trochu hrůza, když se špatně vyspí, 
někdo už začíná věkem kamenět. Kryjí se před sluncem a dobře 
se baví. Jednoho dne ovšem oblíbený král kvůli zradě a nastra-
žené pasti zkamení a na jeho syna Tryma čeká velké dobrodruž-
ství. S pomocí přátel musí projít zakázaným kouzelným lesem, 
až na hranice světa trollů a lidí, získat zpět králův ukradený zka-
menělý ocas a do tří dnů ho přinést zpátky. Pak králova kletba 
pomine. Trym byl vždycky jeden z nejveselejších trollů, teď ale 
musí legrácky stranou. Stojí před ním les plný nebezpečí, ná-
strah a trollích strašidel.

Úterý  21.1. ve 20,00
MIZEROVÉ NAVŽDY
Akční / Komedie / Krimi / Thriller USA, 2020, vstupné 120,- Kč
Bad boys se vrací už potřetí na plátna kin s hláškou „Dopředu 
spolu jdem i spolu umřem, jsme ostrý hoši, tak i žijem“. 

Pondělí 20.1.od 18:00 Pošumavská tržnice
KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ VOLYNĚ
Třídní koncert žáků Tomáše Krejsy.

Úterý 21.1. od 14:00 Pošumavská tržnice
KAVÁRNIČKA PRO SENIORY
Pravidelná setkání při kávě a čaji s programem. Pořádá SPAS Vo-
lyně.
Čtvrtek 23.1. od 19:00  MALÁ GALERIE
HOVORY O VÍŘE
Pořádá Římskokatolická farnost Volyně.

Pátek 24.1. od 19:30 Kino
PLYNOVÉ LAMPY 
Detektivní hra v podání divadelního spolku „Tyjátr“ Horažďovice. 
Vstupné 80,-Kč

Pátek 24.1. od 20:00 Na Nové
MATURITNÍ PLES  VOŠ a SPŠ
Maturitní ples žáků třídy PS4.

Sobota 25.1. od 20:00 Na Nové
HASIČSKÝ BÁL
Hraje kapela…EXPERIMENT, hra o ceny. Pořádájí Hasiči Volyně.

Pondělí 27.1. od 18:00 Pošumavská tržnice
ZUŠ - POLOLETNÍ KONCERT

Pondělí 27.1. od 18:30  Na Nové
TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
Pořádá Fit studio Atlantic.

Středa 29.1. od 18:00 Na Nové - Klub Peklo
Koncert skupiny G-Rock 

Čtvrtek 30.1.od 19:00  Na Nové
TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ.
Pořádá Fit studio Atlantic.

Čtvrtek 30.1. od 19:00  MALÁ GALERIE
HOVORY O VÍŘE
Pořádá Římskokatolická farnost Volyně.

PÁTEK 31.1. od 20:00 MS Na Nové
ŠUMAVÁCI
Tradiční posezení s oblíbenou kapelou

Připravujeme na Únor    
Sobota 1.2. Volyňské Šibřinky
Pátek 7.2. Josef Alois Náhlovský + Pepa Štross
Sobota 15.2. Znouzectnost, 200 Zbraní, PNP
Středa 19.2. Divadlo Artur – Hodina Duchů
Pátek 28.2. Divadlo Prachatice – Hotel Black out I
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 Tělocvičná jednota Sokol Volyně 
 Memoriál Bedřicha Šupčíka ve šplhu

Setkání - Dorbirn

Vánoce pro zvířátka

Vánoční besídka

Na Setkání těch, kteří byli v létě 
na světové gymnaestrádě 
v  Dorbirnu, jelo 30. 11. do Pra-
hy z naší jednoty 6 žen. Nejdříve 
bylo ve velké tělocvičně společ-
né zahájení, promítnutí videa 
a  poděkování autorkám sklad-
by a organizačnímu týmu. Poté 
se všichni odebrali do Michno-
va paláce. V  přízemí byl raut 
a hrála živá hudba, v aule si pak 
všichni mohli prostřednictvím 
videoprojekce připomenout at-
mosféru národních večerů.

Tělocvičná jednota Sokol Volyně všem přeje 

do nového roku pevné zdraví, hodně štěstí 

a pohody, mnoho osobních i pracovních úspěchů 

a splněná všechna přání.

Opět jsme udělali Vánoce pro zvířátka, kdy jsme obohatili zvířátkům zimní jídelníček kaštany, senem, mrkví apod. Šli jsme 14. 12. 
za velmi větrného počasí ke kapličce sv. Ludmily. A že jsme cestou zpět trochu zmokli, nám vůbec nevadilo.

Na Setkání těch, kteří byli v létě 
na světové gymnaestrádě 
v  Dorbirnu, jelo 30. 11. do Pra-
hy z naší jednoty 6 žen. Nejdříve 
bylo ve velké tělocvičně společ-
né zahájení, promítnutí videa 
a poděkování autorkám skladby 
a organizačnímu 

Čtvrtek 23.1. ve 20,00
KAREL SVOBODA - ŠŤASTNÁ LÉTA
Dokumentární, Česko, 2020, 90 minut, vstupné 120,- Kč
Filmový dokument o českém hudebním géniovi - Karlu Svobodovi 
natočil jeho syn Petr Klein Svoboda. Dokument sleduje život slav-
ného skladatele očima jeho syna. Uvidíme ofi ciální archivy, ale i ty, 
které zůstávaly dodnes veřejnosti skryté.

Úterý  28.1. ve 20,00
KRÁLÍČEK JOJO
Komedie / Drama / Válečný,  USA, 2019, 108 minut, vstupné 130,- Kč
Být v nacistické Třetí říši malým blonďatým klukem znamená dost 

přímočarou kariéru. Jedním z prvních kroků je členství v orga-
nizaci Hitlerjugend. Zlom nastává, když malý „nácek“ musí řešit 
morální dilema. 

Čtvrtek 30.1. ve 20,00
DOLITTLE
Komedie / Rodinný / Fantasy,  USA, 2020, 00 minut, vstupné 
130,- Kč
Doctor Dolittle, muž, který dokáže hovořit se zvířaty. A  díky 
tomu k nim má vřelý vztah. Na závěr se ovšem ukáže, že jen 
proto, že můžete, neznamená to, že byste měli.
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 Dobíjecí stanice pro elektromobily
Město Volyně se zapojilo do projektu 

e-Road Písek – Deggendorf a umístilo na 
svém území dobíjecí stanici pro elektro-
mobily.

Díky spolupráci mezi městem Volyně 
a  projektovými partnery TSI Písek a  E-
-WALD bylo možné nejen posílit dobíje-
cí infrastrukturu na trase z  Mnichova do 
Prahy, ale také nastavit podmínky pro 
přeshraniční spolupráci s  bavorskými 
partnery. Dobíjecí stanice s sebou přinesla 
nutnost úpravy právního vztahu mezi čes-
kou obcí a německou fi rmou a nastavení 
fakturace služeb. Aktivní spolupráce všech 
partnerů vedla k tomu, že veškeré potřeb-
né dokumenty byly zajištěny a  dobíjecí 
stanici už svítí zelené světýlko.

Jak se stanicí pracovat?
Dobíječka stojí u  hlavní silnice spo-

jující Strakonice a  Stražný na adrese 
Nádražní 455, Volyně 387 01. Elektro-
mobil si můžete dobít přes konektory 
typu CCS a CHAdeMO s výkonem 50 kW 
a  to 24 hodin denně. Zaplatit je možné 
díky zákaznické kartě E-WALD, Bosch 
a  také kartou operátorů, kteří jsou sou-
částí projektu Hubject. Stanice umož-
ňuje i  přímou platbu platební kartou. 
Dobrou zprávou je, že pro držitele karty 
E-WALD FlexCharge je dobíjení zdar-
ma. Registrovat se můžete na adrese 
https://charge.e-wald.eu/registrierung/.*

Projekt e-Road Písek – Deggendorf na-
bídl možnost, jak blíže prozkoumat mož-

nosti uplatnění elektromobility v prostře-
dí měst. Jsme rádi, že se do projektu vel-
mi aktivně zapojilo i město Volyně a díky 
tomu je pro elektromobily o další dobíjecí 
bod navíc.

 
*Získání E-WALD FlexCharge
- Na stránce  e-wald.eu  klikněte v  pra-

vém horním rohu na „Flexcharge“
- Po přesměrování se na stejném místě 

objeví možnost „Registrierung“
- Naběhne formulář, který vyplníte
- Po odeslání vám bude vytvořen 

účet. Když se přihlásíte, horní menu 
bude obsahovat možnost objednat 
dobíjecí čip. Ten vám poté přijde 
poštou.


